
NÁKUPNÍ CENÍK
LÉČIVÝCH ROSTLIN

PLATNÝ OD 01. 04. 2025 DO 31. 03. 2026



Název Pěstované/Sběrové Sběrová část Kč/
kg

Bez černý Sběrová bylina květ 160

Bříza bělokorá Sběrová bylina list 45

Citronová kůra Sběrová bylina oplodí 43

Divizna velkokvětá Sběrová bylina květ 440

Divizna velkokvětá II.A Sběrová bylina květ 100

Fazolové lusky Pěstovaná bylina lusk bez semen 44

Heřmánek lékařský I. třída Sběrová bylina květ 200

Hloh obecný Sběrová bylina plod 50

Hloh obecný Sběrová bylina květ s listem 60

Hluchavka bílá Sběrová bylina nať s květem 85

Chrpa polní Sběrová bylina květ 200

Jahoda lesní Sběrová bylina list 75

Jestřabina lékařská Pěstovaná bylina nať 45

Jitrocel kopinatý Sběrová bylina list 75

Jmelí bílé (bez kuliček) Sběrová bylina nať 50

Kontryhel obecný Sběrová bylina nať 120

Kopřiva dvoudomá Sběrová bylina nať 45

Levandule lékařská Sběrová bylina květ – drhnutý 130

Lípa malo a velkolistá Sběrová bylina květ 330

Maceška trojbarevná Sběrová bylina nať 60

Máta peprná Pěstovaná bylina nať 55

Mateřídouška obecná Sběrová bylina nať 70

Meduňka lékařská Pěstovaná bylina nať 60

Měsíček lékařský Pěstovaná bylina květ + kalich 180

Ostružiník křovitý Sběrová bylina list 50

Pampeliška lékařská Sběrová bylina list 80

Pampeliška lékařská Sběrová bylina kořen 145

Pivoňka lékařská Pěstovaná bylina květ 50

SBĚROVÉ DRUHY



Pomerančová kůra Sběrová bylina oplodí 25

Proskurník lékařský Pěstovaná bylina kořen neloupaný 70

Rdesno ptačí (Truskavec) Sběrová bylina nať 40

Růže stolistá květ Sběrová bylina květ - červené okvětní lístky 240

Růže šípková (šípky) Sběrová bylina plod 55

Řebříček obecný Sběrová bylina nať 40

Řepík lékařský Sběrová bylina nať 60

Řimbaba obecná Sběrová bylina nať 200

Sedmikráska chudobka Sběrová bylina květ 250

Sléz maurský Pěstovaná bylina květ 370

Svízel přítula Sběrová bylina nať 40

Šalvěj lékařská Pěstovaná bylina nať 50

Topolovka růžová Pěstovaná bylina květ 220

Třezalka tečkovaná Sběrová bylina nať 55

Tymián obecný Pěstovaná bylina nať 60

Vrbovka malokvětá Sběrová bylina nať 80

Vřes obecný Sběrová bylina nať + květ 50

Zlatobýl kanadský Sběrová bylina nať 40



Výkupna STRÁŽNICE
LEROS , B.Hrejsové 1301, 696 62 Strážnice

V období 3. 4. – 11. 12. 2025 probíhá výkup
pouze ve čtvrtek mezi 7:00 -11:00 hod a 11:30 - 14:00 hod

(nebo po telefonické domluvě).
Kontaktní osoba: Marcela Zalubilová,

email: marcela.zalubilova@leros.cz, tel.: +420 602 451 493

Sezónní výkupna UHERSKÝ BROD
Vlčnovská 758 (za v. o. s. LIDL), 688 01 Uh. Brod

V období  06. 06. – 29. 08. 2025 probíhá výkup pouze
v liché pátky (každých 14 dnů) mezi 7:30 - 10:30 hod.
V období  12. 09. – 24. 10. 2025 probíhá výkup pouze
v liché pátky (každých 14 dnů) mezi 8:00 - 10:30 hod.

Kontaktní osoba: Marcela Zalubilová,
email: marcela.zalubilova@leros.cz, tel.: +420 602 451 493

Poštovní zásilky zasílat pouze do Strážnice.
Poštovné neproplácíme.

DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ!

V sídle firmy se nevykupuje. Veškeré dodávky zasílejte na níže uvedené výkupny.
Společnost LEROS, s.r.o. je vedena v obchodním rejstříku: oddíl C, vložka 29300.

Léčivé rostliny, které nejsou v tomto ceníku 
uvedeny, se v roce 2025/2026 nevykupují.

Byliny vykupujeme osobně pouze v  LEROS 
výkupnách, jejichž adresy najdete níže. Byliny 
naopak nevykupujeme v sídle firmy. 

Označené byliny je možné také poslat na 
adresy našich výkupen spolu s  přehledem 
bylin, jejich přibližnou váhou, Vaší adresou 
a  číslem účtu. Úhrada za tyto byliny bude 
poukázána na Váš účet. 

Byliny vykupujeme v sušené formě, v původní 
barvě a požadované kvalitě.

Nákup některých druhů bylin může být 
v  návaznosti na poptávku v  průběhu roku 
ukončen.

V  případě potřeby Vám zapůjčíme ve 
výkupně papírové pytle na byliny.

Pěstované druhy bylin uvedených v  ceníku 
je možno pěstovat a  dodávat pouze po 
předchozí dohodě s výkupnou.

Při pěstování léčivých rostlin je možné 
používat pouze povolené chemické 
přípravky.


